PER THEMELIMIN E SHOQERISE ANONIME "BOLV - OIL"
SH.A

Ky akt u nenshkrua me daten 02.10.2002, nga une aksioner Behar
Cukaj, I biri I Myslymit, datlindja 1962 banuese ne Fier,ge me

vullnet te plote e te lire, krijova shogerine anonime “BOLV - OIL”
Sh.A.

ME NENSHKRIMIN E AKTIT VENDOSA SI ME POSHTE:
Neni 1

Te krijoj&€ shogerine anonime me emertimin " BOLV - OIL" SH. A.
Shoger'» do te kete seline Lagjja Bpollonia Fier.

Neni 2

Ne baze te legjislacicnit shgipetar shogeria eshte person
juridik dhe veprimtaria e saj rregullohet sipas ligjit per shogerite
tregtare, nr.7638 date 19.11.1992, legjislacionit shqgiptar qe
rrequllon kete veprimtari, statutit te shogerise dhe kesaj kontrate
dge eshte pjese e pandashme e tiij.

KOHEZGIATJA
Shogeria do te kete nj ckoezgjatje prej mbi 10 vjet

OBJEKTI

Neni 3
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
~Tregeti me shumice i naftes dhe i nenprodukteve te saj.
-Tregeti te artikujve te ndryshem ,bujgesore, industriale,

ushgimore, veshmbathje, veshie te ndryshme,mallra
bujqesore,blektorale,makineri,pajisje,pjese kembimi, tregeti te
materialeve te ndertimit (detergiente, lende e pare

relektroshtepijake, elektrike, elektronike dhe importi dhe
eksporti I tyre.

-Hapje restoranteh,bar bufe,piceri hotele.

Hapje servisi,pika karburanti,autoshkolla etj,

-Transport mallrash e pasagjeresh brenda dhe jashte vendit.



KAPITALI THEMELTAR 1 SHOQERISE

Neni 4

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 2.000.000 leke me
kontribut te aksionerit Rehar Cukaj. Al eshte i ndare ne 2000 aksione
me vlere nominale 1000 leke per secilin che te numertuara nga 1 deri
tek 2000. |

Ne librin e llogarise te shogerise krijohet fondi themeltar 1
aksionerit.

Neni 5

Shogeria e fillon veprimtarine € sal pas regjistrimit ne
regjistrin tregtar te gjykates se Shkalles se Pare Tirane dhe per
veprimtarite per te cilat legjislacioni kerkon leje te veganta pas
nxjerrjes se Lyre. Mpas regjistrimit person juridik shogeria
regjistrohet ne zyren tatimore ku pajiset me certifikate regiistrimi.
Fitimi 1 shogerise pas shlyerjes se detyrimeve ligjore dhe zbritjes
se fondeve te detyruara do te ndahet ndermjet ortakeve perpiestimisht
me kontributet e tyre ne kapital’~ -hemeltar.

Neni ©

Organet drejtuese te shogerise jane:
1. Asampleija e aksionerve,
. Keshilli mbikqyres.
3. Drejtori.

A

Neni 7

Keshilli mbikovres % shogerise do te perbehet nga tre antar dhe
nga radhet e tij do te zgjidhet kryetari. Br.caret e pare te keshillit
mbikgyres dhe eksperti kontabel i autorizuar caktohen per nje afat
prej tre vjetesh.

Mbas perfundimit te afatit te antareve te pare te keshillit mbikgyres
dnhe ekspertit kontabel te autorizuar zgjedhia e tyre behet ne
perputhje me kerkesat e ligjit per shogerite tregtare.

Neni. 8
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Eﬂf Angdtaret e pare te Keshillit mbikgyres do te caktohen ne statut
n
Ata jane:

1. Asim Buzi 2. Vitori Muhaj 3.Myslym Cukaj

Ekspert kontabel I autorizuar U €merua Z. Kastriot Hoxhaj.

Antaret e pare te Keshillit Mbikgyres dhe eksperti 1 pare
kontabel caktchen per nje afat prej tre vietesh.

Moas peleﬁ:.l-?:ijmit te afatit te antareve te pare te keshillit
mbikgyres dhe eﬁépgrtit kontabel te autorizuar te caktuar ne statut
emerimi dhe zgjedhja e raches e tyre behet ne perputhje me ligjin.

Neni 9

Drejtor i pergjithshem i shogerise u emerua aksioneri i vetem
z. Behar Cukaj
Ai emerohet per nje periudhe tre vjecare dhe mbas ketij afati mund te

“yi- nwerohet. Bktin e emerimit te tij e nenshkroi kryetari i keshillit

Cpoikgyres.

tjzni 10

\ksioneri i shogerise detyrohel- te ruajé karakterin e fshehte
te dohumentacionit, te informatave, te njohurive dhe te pervojes se
shkembyer ose te realizuar ne kuadrin € shogerise dhe te marré te
gjitha masat € nevoijshme per te shmangur perhapjen e tyre gofte eche
pijeserisht. _

Aksioneri pergjigjet;TiT"‘fasojat e demshme ge rrjedhin nga shkelja e
mundeshme e detyrimeve te mesiperme ne qgofte se€ shkelja ka ndodhur
nga nje veprim i gellimshem ose nga pakujdesia.

Neni 11

Ky akt eshte i vleshém nga dita e regjistrimit te shogerise ne
regjistrin tregtar te jjykates Tirane. prishja dhe likujdimi 1
shogerise behet ne perputhje me statutin e shogerise ge eshte pjese
perberese € ketij akti duke sbatuar rigorozisht rregullat e
percaktuara ne ligjin per shogerite tregtare.

Neni 12
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kontraktuese do te zgjidhet ne

paleve
do ti drejtohen

Cdo nosmarreveshije midis
t te kundert palet

Trugen € mirekuptimit ne ras
Gjykates se shkalles se Pare Tirane.

Neni 13

aj shogeria do te pajiset me

per pasgyrimin € veprimtarise s€ S
kerkon 1ligii per shogerite

gjithe librat dhe dokumentacionin de
anonime.

Ky akt u perpilua ne me fugi te barabarta.

kater kople

AKSIONE R
Behar Cukal
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